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HOŞAP KÖPRÜSÜ 

Van-Hakkari yolu üzerinde 
XVII. yüzyılda yapılmış köprü. 

Van ili sınırları içinde Hoşap Kalesi'nin 
eteğinde Hoşap suyu (Güzelsu) üzerinde
dir. Halen hizmet gören köprü. 1082 
(1671)yılında Mahmud! beylerinden Evli
ya Bey tarafından yaptırılmış olup onun 
adıyla da anılır. 

Ortadaki büyük, yanlardakiler küçük 
üç sivri kemerli göze sahip olan köprü 
kesme taştan inşa edilmiştir ve 32 m. 
uzunluğunda, S m . genişliğindedir; tab
liyesi toprak dolgulu stabilize yol şeklin
dedir. Yanlardaki kesme taş korkulukla
rın başlardan 2 metrelik kısımları yıkıl
mış, üzerlerindeki yarım yuvarlak harpuş
talar ise onarımlar sırasında sökülmüş
tür. Köprünün menba tarafında ayakla
rın önünde üçgen sel yaranlar ve bunla
rın biraz yukarısında masif örgüye mu
kavemet vermek için yapılan, ancak da
ha sonraki bir dönemde taşlarla örülerek 
kapatılan birer sivri kemerli açıklık bu
lunmaktadır. Gözlerin ve bu açıklıkların 
kemerlerinde yeşil ve beyaz taşların al
maşık düzende kullanılmasıyla bir hare
ketlilik sağlanmıştır; mansab tarafındaki 
kemerler arasında da aynı tarz bir hare
ketlilik dikkat çeker. Büyük kemerin yan
larında, çevreleri süslenerek çerçeve içi
ne alınmış köprünün banisinin adını ve 
inşa tarihini veren Arapça. Farsça ve Türk-
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çe'nin karışık biçimde kullanıldığı iki kıta
be vardır. 
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ei-Melikü'z-Zahir Ebu Said 
Seyfüddin en-Nasıri ei-Müeyyedi 

(ö . 872/1467) 

Memlük sultanı 
(1461-1467). 

_j 

81 S ( 1412) yılı civarında doğdu. Rum 
veya Arnavut asıllı olduğu rivayet edilir. 
Küçük yaşta ei-Melikü'I-Müeyyed Sey
feddin Şeyh el-Mahmud! tarafından köle 
olarak satın alındı . Seyfeddin'in ölümün
den sonra oğlu Sultan Ahmed dönemin
de ( 142 ı) hasekiyyeye dahil edildi. Sul
tan ei-Melikü'z-Zahir Çakmak zamanın

da ( ı 438-1453) emir-i aşere re'sü nevbe
ti'n-nüwab, emir-i mie mukaddemü elf 
ve hacibü'l-hüccab oldu. Sultan el-Meli
kü'l-Eşref İnal devrinde ordu kumandanı 
olarak Karaman beyine karşı sefere çıktı 
( 1456) . Fakat onunla çarpışmaktan ziya
de ülkesini tahrip etti ; dört kaleyi ele ge
çirdi ve Larende'yi yaktı . Daha sonra Ma
latya'yı kuşatmakta olan Uzun Hasan üze
rine gönderildi. İnal'ın oğlu Sultan Ahmed 
Hoşkadem'i kendisine atabeg tayin et
tiyse de ( 1461) Sultan Ahmed'den mem
nun olmayan ei-Melikü'l-Eşref İnal'ın kö
leleri ( Eşrefiye Memlükleri) çok geçme
den onu tahttan indirdiler ve saltanata 
Dımaşk Valisi Canim el-Eşrefi'yi getir
mek istediler. Ancak Sultan el-Melikü'z
Zahir Çakmak'ın köleleri (Zahiriye Mem
lükleri) Hoşkadem'i destekliyorlardı; Ca
nim henüz Kahire'ye ulaşmadan onu sul
tan ilan ettiler ( 19 Ramazan 865/28 Ha
ziran 1461) ve Ahmed'i tevkif edip İsken
deriye'ye gönderdiler. Kahire önlerine ge
len Canim de Hoşkadem'in sultanlığını ta
nımak zorunda kaldı, ardından Dımaşk'a 
geri döndü. Burada da kendini güvence-

HOSKADEM 

de hissetmeyince Akkoyunlu hükümda
rının yanına gitti ve çok geçmeden de 
onun tarafından öldürüldü. 
Hoşkadem'in saltanatı sırasında dev

letler arası münasebetlerde önemli bir 
gelişme olmadı. Büyük askeri faaliyetle
re de girişilmedi. Ancak Osmanlılar'la olan 
ilişkilerde büyük sıkıntı yaşandı. 1461 yı
lından itibaren Fatih Sultan Mehmed'in 
doğu ya açılma politikası Memlük nüfuz 
alanını tehdide başladı. Zira M em lük sul
tanı Akkoyunlu, Karamanlı ve Dulkadırlı 
beylerini himayesi altında görüyordu. Ni
tekim Trabzon'un fethini ( 1461) Uzun Ha
san'a karşı bir hareket saydığı için şehrin 
fethedilmesi münasebetiyle Osmanlı pa
dişahını tebrik etmemişti. 1463 yılında 
Memlük sultanına gönderdiği mektupta 
Fatih Sultan Mehmed. eskiden beri kul
lanılmakta olan "Sultan - ı Haremeyn ba
bam" ifadesi yerine "Hactim-i Haremeyn 
Mısır sultanı kardeşim " tarzında hitap 
ederek kendini onunla aynı seviyede gör
müş. Kahire 'ye giden Osmanlı elçisi de 
yer öpmemişti. Ayrıca Karamanoğlu İb
rahim Bey'in ölümünden ( 1463) sonra 
oğulları arasında ortaya çıkan olaylar iki 
devlet arasındaki münasebetleri iyice 
bozmuştu. O sıralarda Osmanlı padişahı
nın himayesindeki Dulkadırlı Beyi Şehsu
var'ın Hoşkadem tarafından kendisine 
rakip çıkarılan kardeşi Şahbudak ile mü
cadelesi Memlük-Osmanlı münasebetle
rini gerginleştiren bir başka hadise oldu. 
Hoşkadem Halep naibi Berdi Bey'i Şah
budak'a yardım etmekle görevlendirdi. 
Fakat Şehsuvar daha önce davranarak 
kardeşini mağlup etti (Şaban 870/Nisan 
1466). Bunun üzerine Berdi Bey Halep'e 
geri döndü. Hoşkadem bundan sonra 
Şamlu Türkmenleri ile savaşan Şehsuvar 
Bey'e karşı amcası Rüstem'i desteklediy
se de yine sonuç alamadı ve Şehsuvar Bey 
duruma hakim oldu. 

Selefierinin memlüklerini kontrol altı
na almayı başaran. ancak kendi memlük
lerinin halka karşı taşkınlıklarını önleye
meyen Hoşkadem saltanatı boyunca ba
zı güçlü Arap kabileleriyle de uğraştı . 
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